
Oggetto:  Servizio di analisi per la ricerca di sostanze stupefacenti e psicotrope per utenti del 
SERD/NOA. Inerenti determinazioni.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Federico Biella 

Responsabile del procedimento: Sandro Piadena 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Servizio di analisi per la ricerca di sostanze stupefacenti e psicotrope per utenti del 
SERD/NOA. Inerenti determinazioni.

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019:

RICHIAMATA  la deliberazione aziendale n. 1 del 14.01.2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge  Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda  Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:
- con deliberazione n. 1262 del 12 dicembre 2018, è stata aggiudicata alla Società CEDAM ITALIA
S.r.l.  il servizio  di  analisi  per  la  ricerca  di  sostanze  stupefacenti  e  psicotrope  per  utenti  del
SERD/NOA dell’ASST di Vimercate, per la durata di mesi 24 a decorrere dal 1 gennaio 2019 sino
al 31 dicembre 2020, per un importo complessivo stimato di € 90.482,00 (esente IVA ai sensi
dell’art. 10 d.P.R. 632/1972 e s.m.i.), come di seguito si dettaglia per i singoli esami:
esami di tipo A su urina: € 1,33/cad.;
esami di tipo B2 su urina: € 2,11/cad.;
esami di tipo B2 su capello: € 8,48/cad.;
ricerca ETG su tricologico: € 8,48/cad.;

- con il medesimo provvedimento, è stato altresì stabilito di nominare Direttore di Esecuzione del
Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 101 comma 1 del d.lgs. 50/2016, il Dott. Maurizio Bramani
Araldi, Dirigente Medico Responsabile dell’UOS Tossicodipendenze;

VISTA la  D.G.R.  n.  XI/3952  del  30  novembre  2020,  in  attuazione  della  l.r.  23/2019,  che  ha
disposto la costituzione, a far data dal 1 gennaio 2021, della ASST della Brianza in sostituzione
della  ASST di  Vimercate,  con afferimento,  dalla  ASST di  Monza alla  costituenda  ASST della
Brianza, delle strutture sanitarie e socio sanitarie ricomprese nel territorio dell’ex Distretto ASL di
Desio (su cui insiste, tra gli altri, il Presidio Ospedaliero di Desio);

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DATO ATTO che, con nota di posta elettronica del 17 dicembre 2020, agli atti del Responsabile
del  Procedimento,  il  Dott.  Maurizio  Bramani  Araldi,  Dirigente  Medico  Responsabile  dell’UOS
Tossicodipendenze, in qualità di D.E.C., ha rappresentato l’esigenza che il servizio di analisi per la
ricerca di sostanze stupefacenti e psicotrope per utenti del SERD/NOA prosegua sino al 31 gennaio
2021,  per  il  periodo  necessario  all’espletamento  delle  attività  propedeutiche  al  passaggio
dell’attività al Laboratorio di Tossicologia del P.O. di Desio;

CONSIDERATA pertanto la necessità di dover garantire la continuità del servizio sopra indicato,
nelle more dello svolgimento delle attività propedeutiche al passaggio dell’attività al P.O. di Desio,
mediante prosecuzione dell’attività svolta dalla Società CEDAM ITALIA S.r.l. dal 1 al 31 gennaio
2021;

ACQUISITA la disponibilità della Società CEDAM ITALIA S.r.l., espressa con nota in data 22
dicembre 2020, agli atti del Responsabile del Procedimento, alla prosecuzione del servizio suddetto,
alle medesime condizioni contrattuali, per il periodo dal 1 sino al 31 gennaio 2021;

VERIFICATO che l’importo della prosecuzione suddetta è pari a € 3.770,08 esente IVA ai sensi
dell’art. 10 d.P.R. 632/1972 e s.m.i.;

RITENUTO, pertanto, di:
- autorizzare la prosecuzione,  alle medesime condizioni in essere,  del servizio di analisi  per la
ricerca  di  sostanze  stupefacenti  e  psicotrope  per  utenti  del  SERD/NOA,  svolto  dalla  Società
CEDAM ITALIA S.r.l.,  nelle  more  dello  svolgimento  delle  attività  propedeutiche  al  passaggio
dell’attività al P.O. di Desio, per il periodo dal 1 sino al 31 gennaio 2021;
- di confermare, ai sensi dell’art. 101 d.lgs. 50/2016, in qualità di D.E.C., il Dott. Maurizio Bramani
Araldi, Dirigente Medico Responsabile dell’UOS Tossicodipendenze;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di autorizzare la prosecuzione, alle medesime condizioni in essere, del servizio di analisi per
la  ricerca  di  sostanze  stupefacenti  e  psicotrope  per  utenti  del  SERD/NOA, svolto  dalla
Società CEDAM ITALIA S.r.l., nelle more dello svolgimento delle attività propedeutiche al
passaggio dell’attività al P.O. di Desio, per il periodo dal 1 sino al 31 gennaio 2021;

2. di confermare, ai sensi dell’art. 101 d.lgs. 50/2016, in qualità di D.E.C.,  il Dott. Maurizio
Bramani Araldi, Dirigente Medico Responsabile dell’UOS Tossicodipendenze;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



3. di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  pari  ad  €
3.770,08  esente  IVA ai  sensi  dell’art.  10  d.P.R.  632/1972  e  s.m.i.,  per  l’anno  2021,
compatibili con la programmazione di spesa e che trovano capienza negli stanziamenti del
Bilancio  Territorio  da  imputare  al  conto  n.  3310800002  “PRESTAZIONI
SANITARIE/ESAMI DA PRIVATI ”;

4. di dare atto che la presente determinazione, non soggetta a controllo,  è immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 17 – comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Sandro Piadena 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2021-02-10T16:20:29+0100
	SANDRO PIADENA 1af18cdcdb141a5e9a14e92c47d669031fd750ef


		2021-02-10T16:21:09+0100
	protocollo




